
UCHWAŁA Nr 4457/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 4 lit. c Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 543.386,00 zł o kwotę 48.500,00 zł do kwoty 494.886,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 243.386,00 zł o kwotę 48.500,00 zł do kwoty 194.886,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 33.000,00 zł o kwotę 17.500,00 zł do kwoty 15.500,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 85.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 100.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 94.000,00 zł  

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 5.462.365,00 zł o kwotę 3.341,00 zł do kwoty 5.459.024,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.870.059,00 zł o kwotę 3.341,00 zł do kwoty 2.866.718,00 zł, z tego: 
 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 946,00 zł do kwoty 1.054,00 zł 

§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości  

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 2.395,00 zł do kwoty 7.605,00 zł 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT


 2 

dział 852 – Pomoc społeczna  

z kwoty 4.566.966,00 zł o kwotę 39.781,00 zł do kwoty 4.527.185,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 4.432.698,00 zł o kwotę 39.781,00 zł do kwoty 4.392.917,00 zł, z tego: 

§ 2917 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 133.162,00 zł o kwotę 29.548,00 zł do kwoty 103.614,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 11.838,00 zł o kwotę 5.176,00 zł do kwoty 6.662,00 zł 

§ 2957 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 547.501,00 zł o kwotę 4.041,00 zł do kwoty 543.460,00 zł  

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 35.031,00 zł o kwotę 1.016,00 zł do kwoty 34.015,00 zł  

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 15.989.441,00 zł o kwotę 561.000,00 zł do kwoty 15.428.441,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.038.835,00 zł o kwotę 561.000,00 zł do kwoty 5.477.835,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 104.000,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 90.000,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 665.000,00 zł o kwotę 189.000,00 zł do kwoty 476.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 750.670,00 zł o kwotę 284.000,00 zł do kwoty 466.670,00 zł  

§ 6669 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych  

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł  

§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych  

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł 



 3 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 37.208.342,37 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 37.715.093,18 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 433.908,13 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 940.658,94 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 373.812,13 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 880.562,94 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 3.322.514,00 zł o kwotę 48.500,00 zł do kwoty 3.274.014,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.643.386,00 zł o kwotę 48.500,00 zł do kwoty 1.594.886,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 243.386,00 zł o kwotę 48.500,00 zł do kwoty 194.886,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 230.000,00 zł o kwotę 48.500,00 zł do kwoty 181.500,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 155.637.915,00 zł o kwotę 3.341,00 zł do kwoty 155.634.574,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 9.138.672,00 zł o kwotę 3.341,00 zł do kwoty 9.135.331,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 587.360,00 zł o kwotę 3.341,00 zł do kwoty 584.019,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt Wsparcie instytucjonalno-kadrowe ZIT AKO (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 3.341,00 zł do kwoty 8.659,00 zł  

dział 852 – Pomoc społeczna  

z kwoty 28.578.689,00 zł o kwotę 39.781,00 zł do kwoty 28.538.908,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 24.727.142,00 zł o kwotę 39.781,00 zł do kwoty 24.687.361,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.858.079,00 zł o kwotę 39.781,00 zł do kwoty 2.818.298,00 zł 



 4 

z tego:  

PO WER, Projekt Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 64.000,00 zł o kwotę 39.781,00 zł do kwoty 24.219,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 59.749.410,00 zł o kwotę 561.000,00 zł do kwoty 59.188.410,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 28.578.821,00 zł o kwotę 561.000,00 zł do kwoty 28.017.821,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.134.403,00 zł o kwotę 487.000,00 zł do kwoty 3.647.403,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

 z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł  

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.735.446,00 zł o kwotę 496.000,00 zł do kwoty 1.239.446,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

 z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł  

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł 

zwiększa się 

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 17.000,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 64.832.037,37 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 65.338.788,18 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.938.341,13 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 11.445.091,94 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.352.079,13 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 1.858.829,94 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 1.312.379,13 zł o kwotę 506.750,81 zł do kwoty 1.819.129,94 zł 



 5 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4457/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, 

dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność oraz dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność, wynikają:  

 z konieczności zmniejszenia w ramach WRPO na lata 2014-2020 prognozowanej kwoty zwrotów 

dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem 

lub niewykorzystaniem oraz odpowiadających im odsetek w ramach projektów realizowanych przez 

beneficjentów do planowanego wykonania 2021 r. na podstawie aktualnych danych, w tym w ramach 

projektu pn.: Wsparcie instytucjonalno-kadrowe ZIT AKO, realizowanego przez Instytucję 

Pośredniczącą WRPO – ZIT AKO. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 ze zwrotów:  

- nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 ustawy o finansach publicznych 

dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego dokonanych przez beneficjentów 

realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 852 – Pomoc 

społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej wynikają z konieczności urealnienia 

planu do faktycznych kwot zwrotów, które wpłynęły na rachunek bankowy Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu wyodrębniony dla projektu pn.: Domy Pomocy Społecznej bezpieczne  

w Wielkopolsce tytułem zwrotów niewykorzystanych środków i środków wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem w ramach grantów przekazanych w 2020 roku grantobiorcom.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

III. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak:  

 FB-I.3111.420.2021.13 z 14 grudnia 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.627.2021.MF.5136 z dnia 12 grudnia 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej  

na 2021 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

358.118,91 zł, 

 FB-I.3111.433.2021.13 z 14 grudnia 2021 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.633.2021.MF.5150 z dnia 12 grudnia 2021 r. zwiększono plan dotacji celowej  

na 2021 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 

148.631,90 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę łowną 

(dziki, sarny, jelenie, daniele) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


